農学委員会・食料科学委員会合同 CIGR分科会（第２１期・第３回）議事要旨

日 時： 平成２１年７月２７日（月） 13：00～14:00

場 所： 日本学術会議５階 ５－A（１、２）会議室

出席者： 真木（委員長）、村瀬（副委員長）、前川（幹事）、野口（幹事）、町田、木村、

岸田（オブザーバー）、小川（事務局）

資 料

１． 農学委員会・食料科学委員会合同 CIGR 分科会（２１期３回）議事次第

２． 21 期第 2回議事要旨（案）

３． 2011 年シンポジウム案内（1st circular）

４． CIGR 国際シンポジウム 2011 の計画について

５． 2010-2013 年 CIGR 役員(案)

６． 分科会委員名簿

議 事：

（１） 分科会第２回議事要旨 ―＞ 承認

（２） CIGR2011 国際シンポジウム計画の推進について（CIGR first circular について）

村瀬副委員長から first circular（案）について説明があり、下記のことが決まった。

 シンポジウムの略称を“WEF”とする。

 “Sponsored by SCJ, JICABE & CIGR”とする。

 Advisory committee は原案通り、ミススペルが散見されるので精査する。

 International Program Committee(IPC)の Chair は村瀬副委員長、Vice Chair は Prof.

Shujun Li (China) と野口委員が務める。Secretary は清水 浩氏（京都大学教授）に

お願いする。また、IPC メンバーとして川村周三氏（北海道大学准教授）を加えること

になった。

 National Organizing Committee(NOC)の Chair は真木委員長、Vice Chair は村瀬副委員

長と駒村正治氏（東京農大教授）が務める。Secretary は前川委員にお願いする。また、

NOC メンバーとして木村委員を加えることになった。NOC メンバーは新旧の農業工学会理

事など原案通りである。なお、未だ就任の承諾を得ていない方については至急担当者が

確認することになった。

 [Call for paper]のページは”Advanced registration”を”Registration due”、”CIGR

E-journal”を”CIGR Ejournal”と修正するが、それ以外は案通りとする。

 [Main Topics]のページは CIGR の７セッションを網羅するようなトピックとする。

（３） その他

 日本から推薦する 2010～2013 年 CIGR 役員（案）が諮られ、原案通り承認された。

ただし、候補者の中には母体学会の了解が必要などの条件が提示され、今後その対応を

行う必要がある。また、候補者には英文履歴書を CIGR 事務局に提出するようにと要請さ

れた。

 次回第４回 CIGR 分科会は 10 月 23 日もしくは 30 日で調整することになった。

以上